057.00399902/2025-85 -  SIAFEM 20251303644

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para aquisição futura de testes manuais, 
para o laboratório de análises clínicas do Centro Médico da PMESP. Total de Itens Licitados: 
16 (dezesseis) itens. Valor total da licitação: R$ 335.911,20 (trezentos e trinta e cinco mil e 
novecentos e onze reais e vinte centavos). Disponibilidade do edital: 01/12/2025. Horário: 
das 08h00 às 18h00. Endereço: Avenida Nova Cantareira, nº 3659, Tucuruvi, São Paulo/SP, 
cep: 02341-001. Link do PNCP: Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Entrega

[...]

Registro de Preços para contratações futuras de Materiais de Grupo Ombro (trauma), para o setor de 
ortopedia do Centro Médico da Polícia Militar do Estado de São Paulo. Total de Itens Licitados: 1 GRUPO 
(CONFORME TERMO DE REFERENCIA). Valor total da licitação: R$ 603.296,67 (Seiscentos e três mil duzentos 
e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos). Disponibilidade do edital: 01/12/2025. Horário: das 08h00 
às 17h59. Endereço: Centro Médico da Polícia Militar do Estado de São Paulo (UASG 180.220), sediado(a) 
Avenida Nova Cantareira, 3659, Tremembé, São Paulo/SP, CEP 02341-001.

[...]

20251292059 SEI: 057.00531940/2025-39

Objeto: Formação de Sistema de Registro de Preços para a aquisição futura de Bombas 
de Infusão de Medicamentos Implantável do CMed da PMESP. Total de Itens Licitados: 
4 (quatro) itens. Valor total da licitação: R$553.390,80 (quinhentos e cinquenta e três mil 
e trezentos e noventa reais e oitenta centavos). Disponibilidade do edital: 01/12/2025. 
Horário: das 08h00 às 18h00. Endereço: Avenida Nova Cantareira, n° 3659 - Bairro Tucuruvi. 
Link do PNCP: Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Entrega das Propostas: 
a partir de 01/12/2025 às 09h00 no site:

[...]

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90001/2025
Modalidade: Concorrência - Nº Processo: 006.00126844/2025-87 - Objeto: Contratação de Execução 
de Obras e Serviços de Perfuração de Poço Tubular Profundo - Total de Itens Licitados: 01 (um). Valor 
total da licitação: R$ 1.190.863,70 (um milhão, cento e noventa mil, oitocentos e sessenta e três reais e 
setenta centavos) - Disponibilidade do edital: 01/12/2025 - Horário: das 08h00 às 17h00 - Endereço: 
Estrada Vicinal Kiichiro Hattori, SN, km 06, Bairro Agrelo, Flórida Paulista/SP, CEP 17830-900; e Link 
do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais?pagina=1 - Entrega das Propostas:

[...]

Presidente da CAPSMAR, Caixa de Aposentadoria e Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Arandu, no 
uso de suas atribuições legais,
Art 1° - Fica autorizado abertura de crédito suplementar nas dotações orçamentárias da Caixa de Aposentadoria e 
Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Arandu (CAPSMAR), no valor de R$ 576.500,00 (quinhentos e 
setenta e seis mil e quinhentos reais), conforme artigo 41° item da lei 4320.
03.01.01 CAPSMAR
02 - 09.272.0035.2045   3.1.90.11.00.04  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL R$ 28.500,00
10 - 09.272.0036.2046   3.1.90.01.00.04  APOSENTADORIAS E REFORMAS R$ 541.500,00
11 - 09.272.0036.2046   3.1.90.91.00.04   PENSÕES R$ 6.500,00

[...]

Total R$ 576.500,00
Art 2° - Os recursos para cobertura das despesas efetuadas coma apresente abertura de crédito adicional suplementar 
serão oriundos de anulação parcial do saldo de dotações no valor de  R$ 4.142,84 (quatro mil cento e quarenta e dois 
reais e oitenta e quatro centavos), conforme artigo 43° parágrafo I inciso III da Lei 4320.
03.01.01 CAPSMAR
1 - 09.272.0035.0004   9.9.99.99    RESERVA DE CONTIGÊNCIA R$ 576.500,00 
                                                                                                                              Total R$ 576.500,00